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Web pages of Turkish and foreign sports fe-
derations, chosen for points such as flag, fo-
under leader figure used for composing
national identity is the starting point of this
study. Because web pages of sports federa-
tions are samples of reconstruction of social
structure and national identity as sport’s ste-
reotyped discourse forms through internet
as a media. With this study, we plan getting
data whether the relationship between
sports and nationalism is strengthered by fe-
derations or not. 
In the context of this study, web pages be-
longing to football, tennis and chess fede-
rations of ABD, France, Italy, Switzerland
and Turkey are analysed. It is possible to
declared that nationalism is emphasized
through indicators reminding flag used al-
most by web pages of all these federations
belonging to all five countries. While, nati-
onalist emphasis is made directly in web pa-
ges of Turkish sports federations, it is made
indirectly in web pages of other countries’
sports federations and also indicators rela-
ted to sports itself is mostly emphasized in
other countries. As a result, it is determined
that national signs are used in the web pa-
ges of sports federations in any case, in any
form by different countries in the different
levels.

Ulusal kimliğin kurgulanmasında kullanılan bay-
rak, kurucu lider figürü gibi milliyetçi göstergeler
açısından seçilen Türk ve yabancı spor federas-
yonlarının web sayfaları incelenmeye değer
metinler olarak bu çalışmanın çıkış noktasını
oluşturmaktadır. Çünkü spor federasyonlarının
web sayfaları, sosyal düzenin ve ulusal kimliğin
temsil biçimi olarak sporun; kalıplaşmış söylem
biçimlerini bir kitle iletişim aracı olan internet or-
tamında da, bu uzamın kendine özgü sembolik
yapısını kullanarak, yeniden inşa etmesinin bir
örneğidir. Bu çalışma kapsamında genel olarak
spor ve milliyetçilik arasındaki bağın federas-
yonlar tarafından da pekiştirilip pekiştirilmediği-
ne ilişkin verilerin elde edilmesi planlanmaktadır.  
Çalışma kapsamında ABD, Fransa, İtalya, İsviç-
re ve Türkiye’nin futbol, tenis ve satranç fede-
rasyonlarına ait web sayfaları incelenmiştir.
İnceleme sonunda beş ülkeye ait federasyon-
ların neredeyse tamamında kullanılan bayrağı
çağrıştıran göstergelerden hareketle milliyetçili-
ğe vurgu yapıldığını söylemek mümkündür. An-
cak bu yapılırken Türkiye’deki spor
federasyonlarına ait sayfalarda milliyetçi göster-
gelerin doğrudan sunulduğu, diğer ülkelere ait
sayfalarda ise belli bir stilizasyona başvurulduğu
ve spora ilişkin göstergelerin daha çok ön plan-
da olduğu tespit edilmiştir. Sonuç olarak farklı ül-
kelerde, farklı düzeylerde olmakla birlikte
milliyetçi göstergelerin her ortam ve şekilde kul-
lanılması olgusunun spor federasyonlarına ait
web sayfalarında da kendini gösterdiği sonucu-
na varılmıştır.
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1. Giriş

Bu çalışmanın çıkış noktasını, Türkiye’de-
ki spor federasyonlarına ait web sayfaların-
da yer alan ve ulusal kimliğin
kurgulanmasında rol oynayan bayrak, bay-
rak renkleri, ülkeyi temsil eden gösterge-
ler, kurucu lider figürleri, kısaca milli değer
atfedilen göstergelerin incelenmesi oluş-
turmaktadır. Bu kapsamda incelenmeye
değer metinler olarak Türk spor federas-
yonu sayfaları ile yabancı spor federasyon-
ları web sayfalarının kıyaslanarak, spor ve
milliyetçilik arasındaki bağın federasyonlar
tarafından da pekiştirilip pekiştirilmediğine
ilişkin verilerin elde edilmesi planlanmak-
tadır. Ayrıca Türkiye’deki spor federasyon-
larına ait web sayfalarında yer alan,
milliyetçi göstergelerin Avrupalı ve Ameri-
kalı muadillerine kıyasla ne yoğunlukta kul-
lanıldığının, kullanılan figürlerin stilize
edilmeden klişeleri tekrar eden bir söylem
içinde mi gizil bir söylem içinde mi yer al-
dığının saptanmasına çalışılacaktır.

Günümüzde milliyetçi gösterge ve söy-
lemlerle gündelik hayatın hemen her ala-
nında karşılaşmamız mümkündür. Ancak
sporda özellikle de futbolda bu söylem çok
daha belirgindir. Öyle ki uluslararası spor
özellikle de futbol karşılaşmalarında farklı
ülkelerin, diğer bir deyişle “biz” ve “on-
lar”ın hem sporcuları hem de izleyicileri
karşılaşmaktadır. Bu çerçevede uluslarara-
sı spor karşılaşmalarının günümüzde ulus-
lararası alanda yapılan “silahsız çatışmalar”
halini aldığını ve ulusal başarının ve guru-
run başlıca temsil alanlarından biri haline
geldiğini söylemek mümkündür.

Dolayısıyla sosyal düzenin ve ulusal

kimliğin temsil biçimi olarak spor; kalıp-
laşmış söylem biçimlerini bir kitle iletişim
aracı olan internet ortamında da, bu uza-
mın kendine özgü sembolik yapısını kulla-
narak, yeniden inşa etmektedir. Zira yeni
ve giderek yaygınlık kazanan bir iletişim
kanalı olarak internet, sosyal düzenin tem-
sil biçimlerini yansıtmakta ve dönüştür-
mekte önemli işlevler üstlenmektedir.
Buradan hareketle bu çalışma kapsamında
genel olarak spor ve milliyetçilik arasında-
ki bağın federasyonlar tarafından da pekiş-
tirilip pekiştirilmediğine ilişkin verilerin
elde edilmesi öngörülmektedir.

2. Spor-Siyaset İlişkisi 

Spor, sporcu açısından kazanma amaçlı
teknik ve fiziki bir çaba iken seyirci için iz-
lemekten keyif aldığı estetik bir süreçtir.
Bununla birlikte yerine göre o toplumun
çelişki ve özelliklerini yansıtan sembolik
bir evren de olabilmektedir. Dolayısıyla
sporun, sosyal düzenin idealize edilmiş bir
temsil biçimi olduğunu söylemek müm-
kündür. Bu çerçevede ulusal duyarlılığın
oluşturulmasında ve ulus kimliğinin yeni-
den inşasında da önemli rol oynayan spo-
ru yalnızca eğlence boyutu ile
değerlendirmek yetersiz olacaktır, zira spor
siyasetten bağımsız değildir. Bu bağlamda
spor en çok milliyetçilik ideolojisi ile an-
lam kazanmaktadır. Örneğin uluslararası
karşılaşmaların en gelişmiş organizasyonu-
na sahip olan Dünya Kupası’nın “ulus”un
ve ritüellerinin - ki futbolun dünyası ve ri-
tüelleri kendine has olsa da- yeniden üreti-
mine katkıda bulunduğunu söyleyebiliriz.

Modernizmin ünlü Fransız entelektüeli
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Renan, milliyetçiliğin ilhamını oluşturan
ulusu ve buna bağlı olarak milliyetçiliği
şöyle tanımlamaktadır; “Ulus bir ruhtur;
bir ruhsal prensip. Hakikatte sadece iki şey
bu ruhu/ruhsallığı oluşturur: birisi geçmiş
diğeri şimdi... Kahraman bir geçmiş, bü-
yük adamlar ve şeref. İşte bunlar milliyet-
çi düşüncenin temelleridir” (Renan, 1995,
s.17-18). Milliyetçiliğin bütün türlerinde bir
ulusun geçmiş ve şimdiki varlığının yücel-
tilmesi söz konusudur. Böylece ulusal kim-
liğin çeşitli milliyetçi söylemlerde aldığı
anlam hem geçmişin fetih kültürünü bu-
güne yansıtmayı ve yeniden üretmeyi sağ-
lar hem de bugünün zıtlıklarını ve
hoşnutsuzluklarını bertaraf edecek sosyal-
psikolojik bir barınak sunar.

Bu bağlamda milliyetçilik, kökeni ve al-
tın çağı keşfetme, tekil kimliği bulma ve
otantik tecrübeye dönme ideolojisi olarak
yapılanmaktadır. Bu yapılanmada ise ko-
lektif kimliğin somutlaştığı bir kültürel are-
na olarak spor, özellikle gündelik hayatın
içine sızan ancak fark edilmeyen milliyetçi-
liğin ortaya çıkarılmasında büyük önem ta-
şımaktadır. Zira ulus kavramı etrafında bir
cemaati hayal etme süreci ve modern dö-
nemin arzularıyla birleşen bir hareket ve
düşünce tarzı olarak milliyetçilik, modern
donanımlarla ulusu yüceltmekte, hayalileş-
tirmekte ve bir birlik projesi olarak işlev-
selleştirmektedir.

Günümüzde milliyetçilik artık ulus-
devletler kuran ve yeniden üreten bir güç
değildir. Buradan hareketle milliyetçiliğin,
günümüzün görece zayıf bireyi ile karma-
şık ve güçlü küresel güçleri arasında aracı-
lık eden bir dizi “kimlik kategorisi” içinde

anlam kazanması söz konusudur (Guiber-
nau, 1997, s.136). İşte günümüzün küre-
selleşme karşısındaki zayıf bireyinin, ait
olduğu ulusla arasındaki bağı güçlendiren,
“biz” duygusu yaşamasına imkân sağlayan
önemli mecralardan biri de spor karşılaş-
malarıdır. Çünkü insanlar tuttukları takım-
lar üzerinden kimliklerini tanımlayarak, bu
başarıyı kendi öznel başarıları olarak algıla-
maktadır. Bu ruh hali spor haberleri aracı-
lığıyla yeniden üretilmekte, haberlerin
içeriğinde yer alan iletilerde ülkeye ve ulu-
sa övgü söylemi yoğun olarak yer almak-
tadır.

Bu noktada Hobsbawm’ın deyimiyle
ulusal hassasiyetleri görünür kılan, icat
edilmiş geleneklerdir. Hobsbawm, bir ce-
maatin ya da kurumun kendisini sembol-
leştiren bir cemaatle ve/veya kurumla
özdeşleştiğini belirtir. “İnsanların bizatihi
yurttaşlığın bilincine vardıkları vesilelerin
çoğu, büyük bölümü tarihsel olarak yeni
ve geniş ölçüde icat edilmiş göstergelerle
ve yarı-ritüel pratiklerle ilintilendirilir: bay-
raklar, imgeler, kutlamalar ve müzik gibi”
(Hobsbawm, 1983, s.11-12). Bu gelişme-
ler ise gösterge ve nesnelerle bütünleşen
ya da giderek göstergeler üzerinden etkile-
şim kuran bir toplumsal doku ortaya çıkar-
maktadır. Öyle ki insanların yaşadıkları,
nefes aldıkları topraklara ilişkin aidiyetleri,
gösterge ve nesnelerle kurdukları “yakın-
laşmanın” derecesi ile ölçülmeye başla-
maktadır.
İşte böyle bir ortamda Türkiye’de de

spor tüm dünyada olduğu gibi sosyal bir
olgu olarak yerini almaya başlamıştır. Bu-
nunla birlikte sporun bütün dallarına eşit
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ya da dengeli bir ilginin geliştiğinden söz
etmek güçtür. Türkiye’de spor denilince
akla gelen ilk ve tek dal futboldur. Ulusla-
rarası arenada sahip olduğu etkiden dolayı
özellikle milli maç zamanları hayatın dur-
ması, bu ilginin açık bir göstergesidir. Tür-
kiye için futbol sadece bir oyun değildir
çünkü bireyler kimliklerini ve aidiyetlikle-
rini, destek verdikleri takımlar üzerinden
tanımlamaktadır. Özellikle başka ülkelerin
takımlarıyla yapılan maçlar söz konusu ol-
duğunda ulus kimliği ve aidiyet duyguları-
nın yeniden inşasında futbol büyük rol
oynamaktadır. Çünkü ulus devletin üyele-
ri açısından, bir ulusa ait olmak ve başka
hiçbirine ait olmamak, anlam ve değer ka-
zandıran bir şeydir ve futbol bu değeri
göstermenin popüler yollarından biridir.
(Belge, 17.11.2002)

Ayrıca Ahmet Talimciler, Türk futbo-
lunun milli karakteristiği olan Batı’ya ken-
dini kanıtlama kaygısı, Batı tarafından
kabul görme diğer bir deyişle “Avrupa ta-
kımları gibi olma” isteğine dikkat çekerken
ulusal maçlarda tekrarlanan şu sloganı vur-
gulamaktadır: “Avrupa Avrupa duy sesimi-
zi işte bu Türklerin ayak sesleri” ya da
“Türklerle kimse başa çıkamaz Avrupa
kolla kendini”. (Talimciler, 2003, s.15) 

3. Gündelik Hayatın İçinde
Milliyetçiliğin Spor Aracılığıyla
Üretilmesi

Günümüzde bir sosyal ritüele dönüştü-
ğünden milliyetçiliği, politik bir program
dâhilinde yaşamadan da yeniden üretmek
mümkündür. Billig’e göre milliyetçiliği sa-

dece bir kimlik veya bir bağ olarak adlan-
dırmak, meseleyi tam olarak açıklamamak-
tadır. Bağların nasıl işlediği, nasıl
üretildiğine, kimliğin nasıl inşa edildiğine
bakmak gerekmektedir. Buradan hareket-
le makalemizin çıkış noktasını hazırlayan
Türkiye’deki spor federasyonlarının web
sitelerinde kullanılan ulusal göstergelerin
doğrudan ilgili federasyonun ya da Türk
ulusunun çoğunluğunun milliyetçi duygu-
larını yansıttığını söylemek mümkün değil-
dir. Ancak dikkat edilmesi gereken nokta,
söz konusu sitelerde, milli göstergelerin bu
tür bir ulusal kimlik duygusu varmışçasına
stilize edilmeden doğrudan sunulmasıdır.

Bu çerçevede Türkiye’deki federasyon-
ların doğrudan ya da dolaylı olarak Genç-
lik ve Spor Genel Müdürlüğü’ne bağlı
olması ve dolayısıyla devlet söylemini des-
tekleyen bayrak    ya da bayrağı çağrıştıran
ay- yıldız simgesi, kırmızı-beyaz bayrak
renkleri, Atatürk portresi ya da Atatürk’ün
spora ilişkin sözleri gibi milli gösterge ve
öğelerin web sayfalarında kullanılması bu
sayfaları milliyetçiliğin izlerinin yakalandı-
ğı mecralar haline dönüştürmektedir. Bu
mecralarda milliyetçi değerlerin sürekli ola-
rak imlenmesinden hareketle Billig, aşırı
yüklenmiş bir bilgi/haber dünyasında baş-
ka ne unutuluyor olursa olsun, yurtlarımı-
zı unutmadığımızı belirtmektedir (Billig,
2002, s.147). Anderson ise ulusal kimliğin,
ulusların günlük yaşantısı içinde süreklili-
ğinin dayanağını bularak kendini yeniden
ürettiğini, ancak bu yeniden üretimin bi-
linçli bir tercih olmadığını belirtmektedir.
(Anderson, 2001, s.16).

Ulusal kimliğin, ulus olma, dünya ve bi-
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zim bu dünyadaki yerimizin, kısaca ulusla-
ra mensup olarak yaşadığımızın bizlere ha-
tırlatılmasında “banal sözcüklere” ihtiyacı
vardır, çünkü gündelik hayatın içine sızan
sıradan milliyetçilik, ulusları sorgusuz su-
alsiz kabullenen ve onları adetleştiren adi,
rutin sözcükler üzerinden işlemektedir.
Billig’in deyimiyle “banal milliyetçiliğin”
ayırt edici yönü, “teorik bilinçliliğin reddi
anlamına gelen bir bayağılık” ve milliyetçi-
liğin her hali ama öncelikle “ev hali” ko-
nusunda bizi bugünden düşünmeye iten
bir yorum tarzı olmasıdır. İşte bu rutin dil
alışkanlıkları sayesinde ulus olmanın, çağ-
daş yaşantının yüzeyine yakın bir yerde bu-
lunması sağlanmaktadır (Billig, 2002,
s.178).

Bu çerçevede okuyucunun ya da izleyi-
cinin zihninde “ev” olarak kodlanan ulu-
sun bir üyesi olarak konumlandırılması
sadece siyaset haberleri değil, memleket
haberleri, spor ve popüler kültür ve hatta
hava durumu raporları aracılığıyla da ger-
çekleştirilir (Tomlinson, 2004, s.165). Zira
ev, bir fiziksel mekândan daha fazlasıdır.
Bir meskeni eve dönüştürmek için özel bir
davranış tarzı ve söylem gereklidir. Aynı
şey yurt içinde geçerlidir dolayısıyla ev di-
li ile yurt dili arasında paralellik vardır. Biz-
ler bu yurtta yaşayan ulus olarak kendimizi
kolayca evimizde bir aile olarak düşünebili-
riz. Yurtta evimizde olmak için rutin, bilinç-
siz ve gündelik olarak bu dilin ortamında
yaşamamız gerekir (Billig, 2002, s.127). Etra-
fımızdaki bayraklar, heykeller, çıkartmalar,
marşlar, şarkılar, bu ideolojiyi biz farkında
olmadan sürekli var etmektedir.

Bu bağlamda banal milliyetçiliğin me-

cazi imgesi, bilinçli olarak ateşli bir tutkuy-
la sallanan bir bayrak değil, kamu binası-
nın önünde fark edilmeden dalgalanan
bayraktır. Günümüz dünyasında ulus ol-
ma, politik söylemler, kültürel ürünler ve
hatta gazetelerin biçimlendirilmesi için sü-
rekli bir zemin oluşturmaktadır. Ayrıca gü-
nümüzün ulus-devletlerinde bayrak, para,
kurucu lider, ulusal kahramanların adları-
nın ilçelere verilmesi ve burada sayamadı-
ğımız sayısız şekilde milli gösterge,
gündelik hayatın içindeki yerlerini almış-
lardır. Bu çerçevede milliyetçiliğin günde-
lik hayatın bir parçası olarak özellikle
1980’lerden sonra popülerleşmesi söz ko-
nusudur.

4. Popülerleşen Milliyetçilik

Son yıllarda, gündelik hayatta pek çok
alanda milliyetçi bir dayatma söz konusu-
dur. Bunun nedeni hayatımızın hemen her
alanında fark etmesek de varlığını koruyan
milliyetçiliğin, özellikle kriz dönemlerinde
daha görünür bir hal alması ve keskinleşip
sertleşmesidir. Bu çerçevede ulus-devletle-
rin karşı karşıya olduğu her sorun milliyet-
çi bir tepkiyle karşılanmakta milliyetçilik,
popüler kültürün araçlarını kullanarak
gündelik hayatta daha fazla görünür hale
gelerek ve bir ideoloji olarak bağrında taşı-
dığı tehlikeleri popülerlik aracılığı ile insan-
ların zihninden uzak tutmayı başararak
kendi meşruiyet alanını genişletmektedir.

Buradan hareketle içinde bulunduğu-
muz toplumda spor gibi popüler alanlarda
milliyetçiliğin hem sembolik bir strateji
olarak kullanılması hem de modernliğin
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krizleri karşısında bireylerin kendilerini ye-
niden konumlandırmalarına yardım etme-
si söz konusudur (Işık, 2006, s.227).
Çünkü popüler kültür ürünleri, doğrudan
gündelik yaşamın içinde biçimlendirildik-
leri gibi yaşayan bireylerin düş ve fantaz-
yalarının olduğu kadar maddi ve manevi
beklentilerinin de dışavurumudur (Oktay,
1997, s.216).

1990’larda milliyetçiliğin, bir yanda
pop-milliyetçi motifleri eklemleyerek bir
yandan da kendi şiar ve simgelerini bu akı-
ma yedirerek, meşrulaşma ve popülerleş-
me fırsatı yakaladığı gözlenmektedir.
Popüler kültürün işleyişine bağlı olarak
milliyetçi ikonografi esneklik ve değişken-
lik kazanmaya başlamıştır. Popüler milli-
yetçilik, ulusu bir arada tutacak “gelenek”
ve “mitler”i oluşturur. Kitlesel eğitim, bu
geleneğin yayılması ve yeniden üretimi için
ana mecradır (Hobsbawm, 1995, s.47).
Pop-milliyetçi söylemin bu mecraları ha-
maratça kullanması sonucunda statlardan
futbol konvoylarına, asker uğurlama tören-
lerinden konserlere aktif ve çoğu zaman
eğlenceli biçimlerde dışa vurulan bir milli-
yetçilik ortaya çıkmıştır (Kozanoğlu, 1995,
s.140).

Milliyetçiliğin dışavurumunda en sık
kullanılan göstergelerden biri olan bayrak,
devleti simgeliyor olması bakımından meş-
ruiyet potasında eritilmiş, hatta başlı başı-
na meşruiyetin kaynağı haline gelmiş ulusal
bir göstergedir. Devlete bağlılık, toprağın
korunması, ülkenin bölünmezliği, gelece-
ğe dair olabilecek kaygıların ortadan kaldı-
rılması ve vatan sevgisinin popüler hale
getirilmesiyle tanımlanabilecek bir pop

milliyetçilik içinde, ulusal birliği en iyi ve
en genel şekilde temsil edeceği düşünülen
bayrak göstergesi ön plana çıkarılmaktadır.
Bunun sonucunda bayrak, bir toplumsal
bir gösterge olarak toplumun bütün ke-
simleri tarafından çok yoğun biçimde kul-
lanılmaktadır.

Bu çerçevede başlangıçta, yükselen bir
değer olarak görülen ve bu nedenle popü-
ler basına malzeme olan milliyetçiliğe da-
yalı hareketlerde ve popüler ulusal gurur
girdilerinde artış olduğu gözlenmektedir.
Bunun sonucunda ise Türk bayrağının
meşrulaştırıcı gücünden yararlanmak iste-
yenler hemen her olayda bayrak açmakta-
dır. Özellikle maçlardaki başarılar, ülke
insanlarının kendilerine özgüven kazanma-
larına, yeni kuşakların milli göstergelerine
ve ülkelerine bağlılıklarının artmasına ve-
sile olmaktadır. Bu gibi olaylar ülke insan-
larının sadece aynı topraklarda yaşamak
mecburiyetinde olan “mekanik vatandaş-
lar” değil, bu ülkeye gönüllü bağlı “orga-
nik vatandaşlar” olmalarına neden
olmaktadır.

Bu bağlamda milli göstergelerin günde-
lik hayata sızması (okullarda, resmi toplan-
tılarda, spor karşılaşmalarında milli marş
söylenmesi, sokaklara, meydanlara, parkla-
ra vapurlara “Türk büyüklerinin” adının
verilmesi vb.) sağlanmaktadır. Milliyetçi
göstergeler gündelik hayatın minik ayrın-
tılarında, örneğin gazete logolarında, mek-
tuplara yapıştırılan pullarda ya da trafikte
seyreden arabaların plaklarında gizlidir. İçi-
len kahvenin ismi, yenilen yemekler, hatta
yemek yeme biçimleri, sarf edilen sözcük-
ler, küfretme biçimleri ve sayamadığımız

100



pek çok ayrıntıda ulusal kültürün ayırt edi-
ci unsurları saklıdır.

Tüm bu alanlarda milliyetçilik bazı za-
manlarda olduğu gibi “haykırmadan” sa-
dece “fısıldayarak” işlevini sessizce
görmektedir (Billig, 2002, s.67). Böylece
devletin ulaşamadığı geniş alanlara ulaşma
yeteneği sayesinde popüler kültür, resmi
milliyetçiliğin yeniden üretiminde klasik
mekanizmalardan daha etkili olmaktadır.

5. Milliyetçiliğin Yeniden
Üretiminde Medyanın Rolü

Ulusal kimliğin oluşumunda veya yeniden
üretiminde önemli rol oynayan medya, bu
söylemi oluştururken bir takım gösterge-
ler kullanmaktadır. Dil aracılığıyla milliyet-
çi söylemler geliştirilirken; bayrak, ulusal
marş, tarihten başarılı olaylar gibi pek çok
kişinin içselleştirdiği milli göstergelerin
kullanılması yoluyla bu söylemler zengin-
leştirilmektedir. Milliyetçi söylemin en be-
lirgin olduğu mecralardan biri uluslararası
futbol maçlardır. Bu zamanlarda, kitle ile-
tişim araçları “biz” ve “onlar” ayrımını pe-
kiştirecek ifade ve söylemlere
başvurmaktadır.

Ulusal yapının inşasında tek ülkü ve or-
tak hırs etrafında bir araya gelinmesini sağ-
layan göstergeler, temsil ettikleri değerlerle
önemli bir rol oynamaktadır. Milliyetçilik
kavramı devlet ve onun ideolojik aygıtları
aracılığıyla doğallaştırılmış bir süreç içinde
topluma sunulmaktadır. Devlet, eğitim sis-
teminin ve kitle iletişim araçlarının kendi-
sine sunduğu imkânlar dâhilinde milliyetçi
göstergeler kullanmaktadır. Billig medya-

nın kullandığı bu göstergelerle milliyetçili-
ğin ‘fısıldadığını’, söylerken aynı zamanda
bu göstergelerin “banal milliyetçiliği” inşa
ettiğini belirtmektedir.

Futbol maçları Türk ana akım medya-
sında milliyetçi duyguların şiddet ve takım
fanatizmiyle iç içe geçmesinden dolayı san-
sasyonel bir nitelik kazanmakta ve bu saye-
de tiraj ve reytinglerin artırılması
umulmaktadır. Bu çerçevede Billig, med-
yanın milliyetçiliği yeniden inşa eden bir
söyleme sahip olduğunu ve özellikle ulusal
gündemin inşasında sağ kanat gazetelerin
vatanseverlik kartını diledikleri zaman kul-
lanabildiklerini belirtmektedir. (Billig,
2002, s.138) Buradan hareketle siyasi yö-
nelimi ne olursa olsun gazetelerin spor
sayfalarında, milliyetçiliğin göstergesi olan
bayrağın sürekli sallanması ve milliyetçi
söylemin sürekli hâkimiyeti söz konusu-
dur.

Tüm bu değerlendirmelerin ardından
sporun milliyetçi söylemle olan bu yakın
ilişkisinden hareketle, söz konusu söylemin
spor federasyonlarının web sitelerine nasıl
yansıdığını incelemek yararlı olacaktır.

6. Çalışma Evreni

Türkiye’de ve dünyada çok sayıda spor fe-
derasyonu vardır, ancak çalışma kapsamın-
da Türkiye’den ve yurt dışından futbol,
tenis ve satranç olmak üzere birbirinden
içerik açısından farklı üç spor federasyonu
seçilmiştir. Bu spor dallarına ait web sitele-
rinin, “Batı” olarak adlandırılan ve ekono-
mik gelişmişlik düzeyi açısından birbirine
yakın olan ABD, Fransa, İtalya ve İsviçre
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gibi ülkelerde, milliyetçi söylem açısından
taşıdığı özellikler saptanmaya çalışılmıştır.
Öncelikle spor federasyonları içerisinde
seçilen spor dalları ve ülkelerin, böyle bir
analizden daha geniş bir veri elde etmek
anlamında temsil kabiliyetinin sınırlı kaldı-
ğını belirtmekte yarar vardır. Ancak anali-
zin sayıca çok fazla olan spor
federasyonları ve ülkeler arasından bunlar-
la sınırlandırılmasının iki gerekçesi vardır.
Birincisi spor dallarının popülerlikleri ile
bu spor dallarına ait federasyonların web
sayfalarının dizaynlarının milliyetçi refe-
ranslar bağlamında farklılaşıp farklılaşma-
dığını ortaya koymaktır. Bu çerçevede spor
federasyonlarının web sayfalarının kabaca
taranmasından sonra günümüzde “spor”
denildiğinde ilk akla gelen spor dalı olan
futbola ait web sayfalarının taşıdığı milli-
yetçi özelliklerle, görece daha az popüler
olan ancak hitap ettikleri kitleler açısından
farklılaşan tenis ve satranç gibi spor dalla-
rına ait web sayfalarının taşıdığı milliyetçi
özellikler arasında bir karşılaştırma yapıl-
ması planlanmaktadır. İkinci gerekçe ise
seçilen ülkelere ilişkindir. Örneklemin bu
beş ülke ile sınırlandırılmasının nedeni,
ekonomik gelişmişlik düzeyi açısından bir-
birine yakın olan bu ülkelerin kültürel açı-
dan taşıdıkları farklı özelliklerin söz
konusu spor olduğunda, milliyetçilik ortak
paydasında ne oranda buluştuklarını sap-
tamaktır. Ayrıca milliyetçi değerler bağla-
mında özellikle hangi spor
federasyonlarının web sayfalarında bu bu-
luşmanın gerçekleştiğini bulgulamaya ça-
lışmaktır. Bu noktada Türkiye’nin bahsi
geçen ülkelerle aynı ekonomik gelişmişlik

düzeyinde yer almadığı noktasında gelebi-
lecek olan eleştiriler içinse, Türkiye’nin
AB’ye uyum sürecinde gösterdiği yoğun
çabaların belirleyici olduğunu söylemek ye-
rinde olacaktır. Netice olarak Türkiye’den
seçilen bu federasyonların web siteleri
ABD, Fransa, İtalya ve İsviçre’deki mua-
dilleri ile karşılaştırılmıştır. Bu aşamada fe-
derasyonlara ait web siteleri özellikle milli
göstergelerin kullanılıp kullanılmaması açı-
sından incelenmiştir.

Özet olarak örneklem grubunda yer
alan federasyonların ve ülkelerin belirlen-
mesinde çeşitli ölçütler göz önünde bulun-
durulmuştur. Federasyonların seçiminde
genel olarak; sporların hedeflediği kitlele-
rin farklılığı, popülerlik ve ticarileşme dü-
zeyleri, sporun bireysel ya da takım sporu
olup olmaması, icrasının maliyet gerekti-
rip gerektirmediği (ekipman), gösterilen
performans ve becerinin niteliği ve bu
sporların milliyetçi duyguları temsil etme-
lerine ilişkin ön kabuller etkili olmuştur.

6.1. Seçilen Spor Dalları

6.1.1. Futbol

Futbol, tüketim endüstrisinin ihtiyaç duy-
duğu müşteri kitlesine hitap etme yetene-
ği en yüksek olan, eğlence sanayinin bir
dalıdır. Futbol, dünyada en yaygın şekilde
geniş kitleler tarafından takip edilen bir
spor dalı olmasının ötesinde anlamlar ta-
şımaktadır. Zira diğer sporlarla karşılaştı-
rıldığında fanatizmin ve dolayısıyla şiddet
eğiliminin en yüksek olduğu spor dalıdır.
Özellikle ülkemizde spor kavramı futbol
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ile özdeşleşmiştir. Bu durumun en açık ör-
neği futbolun ana haber bültenlerinde bü-
yük yer tutması, magazin programlarına
kaynaklık etmesi ve siyasetle olan ilişkisidir.

6.1.2. Tenis

Kadın ve erkeğin aynı anda oynayabilmesi
özelliği ile satrançla paralellik göstermesi-
ne rağmen fiziksel çabayı ön plana çıkar-
ması nedeniyle satrançtan
farklılaşmaktadır. Teniste başarı için uzun
süren ve disiplinli bir çalışma süreci gerek-
mektedir. Bu spor için ihtiyaç duyulan sa-
ha ve ekipman belli bir maliyet gerektirdiği
için sosyo-ekonomik açıdan daha çok üst
sınıflara seslendiği düşünülmektedir. Aynı
şekilde izleyici kitlesinin sosyo-ekonomik
açıdan farklılaşması beklenir. Sporcuları-
nın ve izleyici kitlesinin sosyo-ekonomik
düzeyleri nedeniyle de tenis sporunda cen-
tilmenliğin ön plana çıktığı özellikle vur-
gulanmaktadır.

6.1.3. Satranç

Diğer spor dallarına kıyasla satranç, kadın
ve erkeğin karşılıklı oynayabildiği belli bir
entelektüel birikim gerektiren bir spor da-
lıdır. Ayrıca ekipmanının yüksek maliyetli
olmaması onu diğer spor dallarından fark-
lı kılar. Fiziksel değil stratejik düşünceyi
içeren, zihinsel çaba ve becerinin ön pla-
na çıktığı dolayısıyla şans faktörünün bu
şekilde devre dışı kaldığı satranç, oyuncu-
nun kendisine ve rakibine zarar vermeden
faaliyette bulunduğu sporlardan biridir.

6.2. Seçilen Ülkelerin Özellikleri

Ülkelerin seçiminde ise tarihsel süreçte oy-
nadıkları rol, sosyo-ekonomik durumları
ve mevcut siyasal iklimleri önemli bir belir-
leyici olmuştur.

6.2.1. ABD

Günümüz dünyasının siyasi, ekonomik ve
kültürel alanda egemen gücü olan ABD’de
özellikle 11 Eylül ve Irak işgali sonrası ar-
tan milliyetçilik anlayışı dikkat çekmekte-
dir. Buradan hareketle ABD’nin milliyetçi
eğilimlerinin spor federasyonlarına nasıl
yansıdığının incelenerek analiz edilmesi se-
çimde etkin rol oynamıştır.

6.2.2. Fransa

Ulus devlet anlayışının doğduğu yer olma-
sı nedeniyle araştırma kapsamına alınmış-
tır. Bu bağlamda spor federasyonlarına ait
web sayfalarında kullanılan milli gösterge-
lerin analizi büyük önem arz etmektedir.

6.2.3. İtalya

Bir dönem faşist bir rejimle yönetilen ülke
olarak milliyetçi göstergelerin federasyon-
lardaki kullanımı dikkat çekici sonuçlar do-
ğurabilir.

6.2.4. İsviçre

Farklı dillerin konuşulması ve farklı ege-
men kültürleri barındırması çerçevesinde
İsviçre’de milliyetçi göstergelerin federas
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yon web sayfalarına nasıl yansıdığının ana-
lizi ülke seçiminde etkili olmuştur.

7. Çalışmanın Metodolojisi

Araştırmanın konusunu spor federasyon-
larının web sayfalarında yer alan gösterge-
ler oluşturduğu için benimsenen
yaklaşımın temel dayanak noktalarını ileti-
şim amacıyla kullanılan her şeyin incelen-
mesine yardımcı olan ve gösterge
kavramından hareket eden göstergebilim-
sel çözümleme yöntemi oluşturmuş ve bu
yöntemden yararlanılarak nitel bir çözüm-
leme yapılmaya çalışılmıştır.

Göstergebilim, insanın içinde yaşadığı
dünyayı anlamasını sağlayan bir model ge-
liştirmektedir (Rıfat,1992, s. 6). Gösterge-
ler; ikna, kontrol ve manipülasyon etkisine
sahip olmaları nedeniyle yan anlam açısın-
dan ideolojik bir alt yapının oluşturulma-
sında özel bir etkiye sahiptirler. Değer
yargılarından bağımsız olmamaları nedeni
ile görsel imgeler doğrudan nesnel gerçek-
liğe denk düşmemektedir. Göstergebilim-
sel çözümleme, metinlerdeki göstergeleri
ve bunların bir mesaj iletmek üzere düzen-
lenmelerini mümkün kılan kodların işleyi-
şini anlamamıza yardımcı olma işleviyle,
web sayfalarının değerlendirilmesinde ve
eleştirilmesinde işlevsel bir yöntem olarak
seçilmiştir.

Göstergelerin yan anlam boyutunu or-
taya koyarak insanın içinde yaşadığı dün-
yayı anlamasını sağlayan göstergebilim,
spor federasyonlarına ait web sayfalarının
milliyetçi göstergeler açısından analizine
temel teşkil etmektedir. Seçilen federas-
yonların web sayfalarının analizinde milli-

yetçi çağrışımları olan göstergeler incelen-
mektedir. Bu çerçevede öncelikli olarak
ulus devletin sembolü olan bayrağa, bay-
rağı çağrıştıran figür ve renklere ardından
da ülkelerin sembolü olarak bilinen öğele-
re yer verilme oranları tespit edilmektedir.
Kısaca analizde aşağıdaki ölçütler temel
alınmıştır:

• Sayfada doğrudan ilgili ülkenin bayra-
ğının kullanımı olup olmaması,
• Amblemde doğrudan ilgili ülkenin
bayrağının kullanıp kullanılmaması,
• Bayrak kullanımının stilize olup olma-
ması,
• Spora dair göstergelerin (fotoğraf,
grafik, logo v.b.) sıklığı ve bu gösterge-
lerin stilize edilip edilmediği,
• Bayrak renklerinin sayfada baskın kul-
lanılıp kullanılmaması,
• Sayfada kadın sporculara yer verilip,
verilmemesi.

8. Analiz

8.1. Futbol Federasyonları

Çalışma evrenimizi oluşturan spor dalla-
rından biri olan futbol, popülerliği oranın-
da milliyetçi  göstergelere sahip olması
bağlamında analizimizin çıkış noktasını
oluşturmaktadır. Ülkelerin spor federas-
yonlarının web sayfalarını taşıdıkları milli-
yetçi göstergeler açısından inceleyen
çalışmanın bu aşamasında, çözümleme
kapsamındaki futbol federasyonlarına ait
web sayfalarına yer verilmektedir. Böylece
analize konu olan görseller de sunulmakta-
dır.
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Türkiye Futbol Federasyonu’na ait web
sayfasında metaforik bir kullanım olarak
kırmızı ve beyaz renklerine yer verilmiş
böylece Türk bayrağına gönderme yapıl-
mıştır. Ayrıca sitenin sol üst köşesinde fe-
derasyona ait amblemin hemen altında
Atatürk fotoğrafı ve Atatürk’ün sporcula-
ra ilişkin “Ben sporcunun zeki, çevik ve ay-
nı zamanda ahlaklısını severim” sözüne
yer verilmiştir. Futbol federasyonunun
ambleminde de bayrağın simgesel bir açı-
lımı olan ay-yıldız ve bayrak renkleri kul-

lanılmıştır. Aynı amblem sayfanın genelin-
de flu olarak kullanılmıştır ki; bu da Bil-
lig’in fısıldayan milliyetçilik söylemine yan
anlamsal bir dayanak oluşturmaktadır.

Ek olarak web sayfasında kadın futbol
takımlarına ilişkin bilgi ya da görüntünün
yer almaması dikkat çekmektedir. Bu du-
rum, futbolda ortaya konan erillik ile mil-
liyetçiliğin, ritüelleri ve yapılandırılması
açısından erkek egemen deneyimlere daya-
nan söylemi arasında var olan paralelliğin
bir göstergesi olarak yorumlanabilir.
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Bu makale çerçevesinde değerlendirdi-
ğimiz Amerika Futbol Federasyonu web
sayfasında ilk olarak gri tonların hâkimiye-
ti göze çarpmaktadır. Sitenin sol üst köşe-
sinde yer alan ve Amerikan bayrağının
renkleri olan kırmızı, mavi ve beyazdan
oluşan yıldızlı amblem aracılığıyla, bayra-
ğa doğrudan değil dolaylı bir atıf söz ko-
nusudur. Milliyetçi göstergelere çok fazla
yer verilmeyen  web sayfasında dikkat çe-
ken diğer bir unsur ise kullanılan kadın fut-
bol takımına ait fotoğraftır. Bu durumu
Amerikan futboluna olan eğilim nedeniy-

le futbolun Amerikan toplumundaki ikin-
cil konumuyla açıklamak mümkündür.

Fransa Futbol Federasyonuna ait web
sayfasında Türkiye Futbol Federasyonu-
nun sayfasındaki kadar yoğun olmamakla
birlikte bayrak renklerinin hakimiyeti gö-
ze çarpmaktadır. Mavi, beyaz ve kırmızı
renkler özgürlük, eşitlik ve kardeşlik ifade-
lerinin metaforu olarak kullanılmaktadır.
Federasyon web sayfasındaki mavi rengin
yoğun kullanımı ise Fransız Devrimi’nin
özgürlük idealine yapılan vurgu olarak yo-
rumlanabilir. Milliyetçilik çerçevesinde de-
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ğerlendirilebilecek bu göndermelerin yanı
sıra sayfada milli takımın sembolü olan ho-
roz göstergesine de değinmek yerinde ola-
caktır. Sayfadaki horoz göstergesi; sportif
üstünlüğün ve mücadeleciliğin bir yansı-
ması olarak metaforik bağlamda kullanıl-
mıştır. Ayrıca amblemde kullanılan FFF
(Federation Française de Football) kısalt-
ması ile ulus devlet olarak Fransa’ya atıfta
bulunularak, milliyetçi çağrışımlar daha gi-
zil bir söylem içerisinde yansıtılmıştır.
İsviçre Futbol Federasyonuna ait web

sayfasında bayrak renkleri olan kırmızı ve
beyaz renkler ağırlıklı olarak kullanılmıştır.
Ayrıca sayfanın başında ve alt kısımların-
da bayrak birebir görsel bir unsur olarak

yer almıştır. Federasyon ambleminde ise
İsviçre bayrağında yer alan haça gizil gön-
derme söz konusudur. Milliyetçilik çerçe-
vesinde değerlendirilebilecek bu atıflar
İsviçre’de bayrak renkleri olan kırmızı be-
yaz ile güçlendirilmiştir.
İtalya Futbol Federasyonu web sayfa-

sında ise çalışma evrenini oluşturan diğer
ülke federasyonları web sayfalarından fark-
lı olarak, bayrak rengi yerine milli takımın
rengi olan mavi renk kullanılmıştır. Fede-
rasyon amblemi ise mavi zemin üzerine di-
key kırmızı, beyaz ve yeşil renklerle İtalya
bayrağını çağrıştırmaktadır. Böylece diğer
ülkelerin aksine site genelinde kullanılma-
yan bayrak renkleri, sadece federasyon
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ambleminde öne çıkmaktadır. Ayrıca say-
fanın başında İtalya’nın 2006 yılında ka-
zandığı Dünya Kupası göstergesine yer
verilerek, zafer vurgusu yapılmaktadır.

Futbol federasyonları üzerine yapılan
bu değerlendirmelerin ardından dikkat çe-
ken bir diğer noktaya değinmekte yarar
vardır. Türkiye, İsviçre ve İtalya Futbol Fe-
derasyonları web sayfalarındaki eril söyle-
min tersine Amerika ve Fransa Futbol
Federasyonu web sayfalarında kadın milli
takımına ilişkin haber ve fotoğraflara yer
verildiği gözlenmiştir. İsviçre ve İtalya say-
falarında ise Türkiye’dekine benzer şekil-
de kadın futbol takımlarına ilişkin hiçbir
görsel kullanılmamıştır. Bu çerçevede fut-
bol gibi fiziksel güce dayalı bir sporun fe-
derasyon web sayfasında sadece erkek
fotoğraflarına ve haberlerine yer verilmesi
suretiyle aktif ve rekabetçiliğe dayalı kah-
ramanlık mitinin erkeklik miti üzerinden
yeniden üretildiği yorumuna ulaşılabilir.

Yukarıdaki değerlendirmelerden hare-
ketle, çalışma evrenimiz içerisinde bulunan
tüm futbol federasyonlarına ait web sayfa-
larında, farklı şekillerde olmakla birlikte,
milliyetçi simgelerin boy gösterdiği ve böy-
lece açıktan milliyetçi çağrışımların ve söy-
lemlerin iletildiği söylenebilir.

8.2. Tenis Federasyonları

Futbol kadar popülaritesi yüksek olmayan
bir spor dalı olarak tenis federasyonlarına
ait web sayfaları incelenerek şu sonuçlara
ulaşılmıştır:

Türkiye Tenis Federasyonu’nun web
sayfasında ve ambleminde futbolun aksi-
ne bayrak ya da onun simgesel bir açılımı
olan ay-yıldız ya da bayrak renkleri gibi
milliyetçi göstergelere ve kurucu lider fi-
gürü olarak Atatürk fotoğrafına ya da söz-
lerine rastlanmamaktadır. Buradan
hareketle futbol federasyonu sayfasıyla
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karşılaştırıldığında futbolun Türkiye için
sadece bir oyun olmadığı; ulus kimliği ve
aidiyet duygularının yeniden inşasında
önemli bir araç olarak kullanıldığını ancak
tenis için böylesi bir temsilin söz konusu
olmadığını söylemek mümkündür.
İtalya, Amerika, Fransa ve İsviçre Te-

nis Federasyonları web sayfalarının gene-
linde ve amblemlerinde futboldakine
benzer şekilde bayrağın doğrudan kullanıl-
ması yerine renk seçimiyle bayrak çağrıştı-
rılmaktadır. Dolayısıyla Türkiye’dekinin

aksine inceleme kapsamındaki diğer ülke-
lerde, futboldaki kadar yoğun olmamakla
birlikte milliyetçi söylem ve çağrışımların
göstergeler aracılığıyla kullanıldığı söylene-
bilir.

8.3. Satranç Federasyonları

Zihinsel çaba ve becerinin ön plana çıktı-
ğı ve çalışma evrenimiz içerisinde yer alan
son spor federasyonu satrançtır.

Türkiye Satranç Federasyonu web say-
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fasında ilk dikkati çeken görsel unsur, sol
üst kısımda yer alan Atatürk fotoğrafıdır.
Atatürk’ün masa başında ve sivil kıyafetli
bir fotoğrafını kullanan federasyon, bunun
hemen yanına amblemini yerleştirmiştir.
Amblemde satranç taşlarından biri olan
kale ve onun hemen üstünde Türk bayra-

ğı yer almaktadır ki bu yolla yan anlamsal
düzeyde fetih duygusuna gönderme yapıl-
maktadır. Bu değerlendirmelerden hare-
ketle, Türkiye satranç federasyonu web
sayfasının futbol ile benzer ancak tenisin
aksine söylem olarak milliyetçiliğe başvur-
duğunu söylemek mümkündür.
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İtalya ve bilhassa Fransa Satranç Fede-
rasyonlarının web sayfalarında ve amblem-
lerinde bayrak renklerinin kullanıldığı
görülmektedir. Bu bağlamda futboldaki
kadar yoğun bir çağrışım olmamakla bir-
likte Satranç Federasyonu web sayfaların-
da milliyetçi gösterge olarak bayrak
renklerine atıf söz konusudur.
İsviçre Satranç Federasyonu ise web

sayfasında bayrak renklerini sadece amb-
lemi üzerinde kullanmıştır. Bu çerçevede
adı geçen ülkelerdeki çalışma evreninde

yer alan spor dallarına ait web sayfalarında
genel olarak milliyetçi bir söylemin hakim
olduğu sonucuna ulaşılabilir.

Amerika Satranç Federasyonuna ait
web sayfasında ve ambleminde milliyetçi
hiçbir öğeye yer verilmemiş ya da çağrıştı-
rıcı hiçbir görsel materyal kullanmamıştır
ki bu haliyle futbol ve tenis federasyonla-
rından ayrılmaktadır.
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9. Sonuç

Ulusal göstergelerin her ortam ve şekilde
kullanılması olgusu spor federasyonlarına
ait sayfalarda da kendini göstermektedir.
Buradan hareketle bu sayfaları ziyaret eden
herkes ve bu federasyonlara üye olan spor-
cuların bütün bireysel, zihinsel, kültürel ve
ekonomik farklılıkları ile kimlik ve statüle-
rini arka plana iten iktidar, bunların yerine
daha genel, kapsayıcı ve bütünleştirici ol-

duğu kadar da düzleştirici olan “ulusal”ı-
öne çıkarmaktadır.

Gerek Türkiye’de gerekse de çalışma
evrenimizi oluşturan Amerika, Fransa,
İtalya ve İsviçre’nin belirtilen federasyon
web sayfalarında, ulusal bir gösterge ola-
rak kullanılan bayrak ve milliyetçi göster-
geler, milliyetçiliğin egemenliğinin
kurulmasında gizil kuvvetler olarak rol oy-
namakta ve bu çerçevede popüler milliyet-
çiliğin yansıması olarak değerlendirilebilir.
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Türkiye örneğine baktığımızda, adı ge-
çen spor federasyonlarının web sitelerinde
spor kavramının ve çağrışımlarının genel,
kapsayıcı ve bütünleştirici olduğu düşünü-
len milli bir göstergenin gölgesinde kaldı-
ğı görülmektedir. Öyle ki söz konusu
sayfalarda temsil edilen sporlara ilişkin
göstergeler milliyetçi göstergelere kıyasla
daha geri planda kalmıştır. Bu çerçevede
Türk bayrağını doğrudan ambleminde ya
da sitesinde kullanan federasyonların, Bil-
lig’in de dediği gibi sıradan milliyetçiliğin
üretimine hizmet ettiği söylenebilir. Ancak
inceleme kapsamında yer alan Türkiye Te-
nis Federasyonu web sayfasında doğrudan
ya da dolaylı hiçbir milliyetçi gösterge ve
söylemin kullanılmamasıyla bu saptamanın
dışında kalmıştır.

Çalışma evrenimizde yer alan beş ülke-
ye ait federasyonların neredeyse tamamın-
da kullanılan bayrağı çağrıştıran
göstergelerden hareketle milliyetçiliğe vur-
gu yapıldığını söylemek mümkündür. An-
cak federasyon sayfalarında stilize edilmiş
bayrak simgeleri ya da bayrak renkleri ara-
cılığıyla milliyetçi çağrışımlar daha gizil bir
söylem içerisinde yansıtılmıştır. Ayrıca
spora ilişkin göstergelerin daha çok ön
planda tutulduğu tespit edilmiştir. Kurucu
lider figürü ise Türk spor federasyonları
dışında diğer ülkelere ait hiçbir federasyon
web sayfasında kullanılmamıştır.

Sonuç olarak Türkiye’nin 1923 tarihin-
den bu yana sahip olduğu ulus-devletin
kuruluş ruhunun yansıması günümüzde
de, stilizasyona tâbi tutulmadan söz konu-
su sayfalardaki milliyetçi göstergeler üze-
rinden sunulmaktadır. Çalışma evreni

kapsamında bulunan Türk spor federas-
yonlarının web sayfalarında görsel medya-
da yer alan bayrak ve ay-yıldız motiflerinin
ve kurucu lider figürünün adeta gösterge-
ler üstü bir konuma yerleştiği söylenebilir.
Bu tür milliyetçi göstergelerin bir stüdyo
dekorunda, spor karşılaşmasında, haber
programında ya da çalışma evrenimizi
oluşturan spor federasyonlarının web say-
falarında kullanımı olağanlaşmıştır. Dola-
yısıyla söz konusu göstergeler artık temsil
ettikleri aşkın anlamın ötesinde klişe bir
kullanımın konusu haline gelmiştir.
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